
 
 

UCHWAŁA NR II/27/2024 
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego oraz dla rodzin pomocowych działających na terenie 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 107), art. 85 ust. 1, 2, 6 i 7 art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. 2024r., poz.177 z późn. zm.) Rada Powiatu Warszawskiego Zachodniego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych w ten sposób, iż: 

a) wynosi ono nie mniej niż 5100 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 1-2 dzieci lub nad 
osobami o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

b) jest ono zwiększane o 500 zł brutto za sprawowanie opieki nad każdym kolejnym dzieckiem lub osobą 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. 

2. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych w ten 
sposób, iż: 

a) wynosi ono nie mniej niż 5100 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 1 dzieckiem lub 
osobą o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

b) jest ono zwiększane o 500 zł brutto za sprawowanie opieki nad każdym kolejnym dzieckiem lub osobą 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. 

3. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego w ten sposób, iż wynosi ono nie mniej niż 6200 zł miesięcznie. 

4. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka  w ten sposób, iż: 

a) wynosi ono nie mniej niż 7000 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 1-4 dzieci lub nad 
osobami o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

b) jest ono zwiększane o 500 zł brutto za sprawowanie opieki nad każdym kolejnym dzieckiem lub osobą 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. 

5. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny 
dom dziecka za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej w ten sposób, iż wynosi ono 4300 zł brutto 
miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 7018



6. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej niezawodowej oraz małżonków i osób 
niepozostających w związku małżeńskim przeszkolonych  do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka  lub rodziny przysposabiającej, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej  
w ten sposób, iż wynosi ono 4300 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/300/2023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 
21 września 2023 roku w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz dla rodzin pomocowych działających na terenie powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Gajewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7018


	UCHWAŁA NR II/27/2024 RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-07-12T10:51:30+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




